

## Hjælpemiddel Konsulentent IVS

Islevdalvej 214, st.  
2610 Rødovre  
CVR-nr. 37 59 09 16

REVISION & RÅDGIVNING

### Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2019.

---

Natasza Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Hjælpe middel Konsulenten IVS  
Islevdalvej 214, st.  
2610 Rødovre

CVR-nr.: 37 59 09 16

Hjemsted: Rødovre

Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

**Direktion**

Natasza Christensen

**Revisor**

ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ringager 4C, 2.th.

2605 Brøndby

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed import og handel med trappelifte og andre hjælpemidler samt enhver i den forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 467.426 kr. mod 410.417 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.539 kr. mod -223.564 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er væsentligt forbedret i forhold til sidste år, men ikke på niveau med forventningerne. Omsætningen er som forventet steget markant, men omkostningsniveauet har været højere end forventet, hvilket primært skyldes øgede salgsomkostninger.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet fortsat har kapitaltab.

Ledelsen forventer en omsætningsstigning i 2019 på grundlag af den eksisterende ordrebeholdning samt forventninger til forhandling af en række nye produkter. Selskabet er fortsat i en opstartsfase, og ledelsen forventer på grundlag af aktivitetsfremgangen samt en strategi om at holde omkostningerne i ro, at egenkapitalen kan reetableres ved egen indtjening i løbet af knap 2 år, inden kravet om omdannelse til anpartsselskab træder i kraft.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>467.426</b>	<b>410.417</b>
2 Personaleomkostninger	-416.317	-608.926
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-17.425	-17.425
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>33.684</b>	<b>-215.934</b>
Andre finansielle indtægter	1.992	159
4 Øvrige finansielle omkostninger	-9.137	-7.789
<b>Resultat før skat</b>	<b>26.539</b>	<b>-223.564</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>26.539</b>	<b>-223.564</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	26.539	0
Disponeret fra overført resultat	0	-223.564
<b>Disponeret i alt</b>	<b>26.539</b>	<b>-223.564</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Goodwill	42.527	59.952
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	42.527	59.952
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>42.527</b>	<b>59.952</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	92.253	98.504
	Varebeholdninger i alt	92.253	98.504
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.926	19.189
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	51.468	0
	Periodeafgrænsningsposter	85.134	7.341
	Tilgodehavender i alt	230.528	26.530
	Likvide beholdninger	315.102	13.236
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>637.883</b>	<b>138.270</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>680.410</b>	<b>198.222</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1	1
Overført resultat	-318.684	-345.223
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-318.683</b>	<b>-345.222</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	309.036	82.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser	266.164	178.610
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	75.000
Anden gæld	423.893	207.024
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	999.093	543.444
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>999.093</b>	<b>543.444</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>680.410</b>	<b>198.222</b>

1 Usikkerhed om going concern

7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	1	-121.659	-121.658
Årets overførte overskud eller underskud	0	-223.564	-223.564
Egenkapital 1. januar 2018	1	-345.223	-345.222
Årets overførte overskud eller underskud	0	26.539	26.539
	<b>1</b>	<b>-318.684</b>	<b>-318.683</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet på trods af årets overskud fortsat har kapitaltab. Ledelsen forventer på grundlag af aktivitetsfremgang samt omkostningstilbageholdenhed, at egenkapitalen kan reetableres ved egen indtjening i løbet af knap 2 år.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	386.393	524.499
Andre omkostninger til social sikring	5.307	5.074
Personaleomkostninger i øvrigt	24.617	79.353
	<b>416.317</b>	<b>608.926</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	17.425	17.425
	<b>17.425</b>	<b>17.425</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	9.137	7.789
	<b>9.137</b>	<b>7.789</b>

## Noter

---

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris 1. januar 2018	87.127
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>87.127</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	27.175
Årets afskrivninger	17.425
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>44.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>42.527</b>

### 6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2018 kr.
Direktion	10,05	0	51.468

Udlån til virksomhedsdeltagere og ledelse består af udlån til direktionens nærtstående.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Leje- og leasingforpligtelser på i alt kr. 2.280 omfatter husleje-forpligtelse med en opsigelsesperiode på 14 dage.

Kildeskat:

Selskabet hæfter for kildeskat (udbytteskat) for kr. 13.500 i forbindelse med udlån til direktionens nærtstående i 2018.
